УТВЕРЖДАЮ

ИО директор школы Л.В. Нечаева

Приказ № _____ –осн. от 30.08.2024г.

План работы Штаба воспитательной работы

на 2024-2025 учебный год
№
п/п

Содержание работы Срок исполнения Ответственный за
исполнение

1 Анализ деятельности ШВР в 2023-2024
учебном году.

август ЗВР

2 Составление плана воспитательной
работы на 2024-2025 уч. год

август ЗВР

3 Заседания ШВР Ежемесячно ЗВР

4 Выявление детей и семей, находящихся в

трудной жизненной ситуации и
социально-опасном положении

ежеквартально Социальный

педагог, классные
руководители

5 Корректировка базы данных учащихся,

состоящих на учете ВШК, ОПДН, КДН,
СОП.

По мере

необходимости

ЗВР

6 Контроль организации внеурочной
занятости учащихся

В соответствии с
расписанием

ЗВР

7 Организация межведомственного

взаимодействия

По плану

воспитательной
работы

ЗВР

8 Организация досуговой занятости
учащихся школы в учебный и

каникулярный период

Октябрь, декабрь,

март, май

Руководители
кружков, классные

руководители

9 Организация трудоустройства учащихся Май, сентябрь ЗВР

10 Организация учащихся школы в
социально-значимых мероприятиях

По плану ВР Педагог-
организатор

11 Обновление информационных стендов 1 раз в четверть ЗВР

12 Организация деятельности по реализации
КЗ 1539

По отдельному
плану

ЗВР

13 Ведение мониторинга участия классов в
мероприятиях и творческих конкурсах.

1 раз в четверть ЗВР

14 Анализ деятельности ШВР по итогам 1
полугодия.

декабрь ЗВР

15 Организация и проведение тематических

мероприятий.

По плану

воспитательной
работы

Общий состав ШВР

16 Организация деятельности спортивного

клуба «Атлант».

По плану работы

спортивного
клуба

ПДО

17 Контроль за выполнением Положения об
установлении требований к одежде

обучающихся МБОУ СОШ № 3

Ежедневно ЗВР, классные

руководители

Заместитель директора по ВР                                                                                                 Л.В. Нечаева